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PAR COURRIEL 

Québec, le 20 juillet 2022 

Objet : Demande d’accès n° 2022-07-054 – Lettre de réponse 

Madame, 

La présente fait suite à votre demande d’accès, reçue le 11 juillet dernier, concernant 
les données 2010-2022 quant à la qualité de l'eau des installations de distribution d'eau 
potable municipales pour les villes de Montréal et Laval (avis d'ébullition d'eau et de 
non-consommation). 

Les documents suivants sont accessibles. Il s’agit de : 

1. Ville de Laval-Avis d’ébullition et avis de non-consommation 2010-2022, 1 page;
2. Ville de Montréal- Avis d’ébullition et avis de non-consommation 2010-2022, 1

page.

Conformément à l’article 51 de la Loi sur l’accès aux documents des organismes publics 
et sur la protection des renseignements personnels (RLRQ, chapitre A-2.1), nous vous 
informons que vous pouvez demander la révision de cette décision auprès de la 
Commission d’accès à l’information. Vous trouverez, en pièce jointe, une note 
explicative concernant l’exercice de ce recours. 

Pour obtenir des renseignements supplémentaires, vous pouvez communiquer avec 
Mme Caroline Huot, analyste responsable de votre dossier, à l’adresse courriel 
caroline.huot@environnement.gouv.qc.ca, en mentionnant le numéro de votre dossier en 
objet. 

mailto:acces@environnement.gouv.qc.ca
http://www.environnement.gouv.qc.ca/
mailto:caroline.huot@environnement.gouv.qc.ca
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Veuillez agréer, Madame, l’expression de nos sentiments les meilleurs. 

La directrice, 

Chantale Bourgault 

p. j. 3
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Avis d'ébullition (AEEE) et Avis de non consommation (ANCE) dont la date de fin est de 2010-01-01 à 2022-07-19 ou sans date de fin (encore en vigueur)

Exécution de la requête : 2022-07-20 12:54:59

LavalRégion administrative 13428156No intervenant Ville de LavalNom de l'intervenant

MRC de localisation 
(lieu SAGO)

Municipalité de localisation 
(lieu SAGO)

Type responsable
No 

installation 
distribution

Nom légal du lieu
Type 

clientèle
Type d'avis

Date de début 
de l'avis

Date de fin
Nb utilisateurs 

concernés

Ville de Laval

Ville de Laval

Ville de Laval

Ville de Laval

Laval

Laval

Laval

Laval

Municipal LRQ c-19 
c-27

Municipal LRQ c-19 
c-27

Municipal LRQ c-19 
c-27

Municipal LRQ c-19 
c-27

X0008882

X0008882

X0008882

X0008882

Système de distribution 
d'eau potable Laval

Système de distribution 
d'eau potable Laval

Système de distribution 
d'eau potable Laval

Système de distribution 
d'eau potable Laval

Résidentielle 
ou mixte 
(Autre)

Résidentielle 
ou mixte 
(Autre)

Résidentielle 
ou mixte 
(Autre)

Résidentielle 
ou mixte 
(Autre)

Avis d'ébullition

Avis d'ébullition

Avis d'ébullition

Avis d'ébullition

2010-08-18

2012-10-22

2019-06-13

2019-06-19

2010-09-14

2012-10-24

2019-06-15

2019-06-21

330393

330393

2134

100

Infocentre/Ago

22-07-20

1 Avis d'ébullition et de non-consommation Historique 2022-07-20

AEEE_ANCE



Avis d'ébullition (AEEE) et Avis de non consommation (ANCE) dont la date de fin est de 2010-01-01 à 2022-07-19 ou sans date de fin (encore en vigueur)

Exécution de la requête : 2022-07-20 12:45:18

MontréalRégion administrative Y2007015No intervenant Ville de MontréalNom de l'intervenant

MRC de localisation 
(lieu SAGO)

Municipalité de localisation 
(lieu SAGO)

Type responsable
No 

installation 
distribution

Nom légal du lieu
Type 

clientèle
Type d'avis

Date de début 
de l'avis

Date de fin
Nb utilisateurs 

concernés

Ville de Montréal

Ville de Montréal

Ville de Montréal

Ville de Montréal

Ville de Montréal

Ville de Montréal

Ville de Montréal

Ville de Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Municipal LRQ c-19 
c-27

Municipal LRQ c-19 
c-27

Municipal LRQ c-19 
c-27

Municipal LRQ c-19 
c-27

Municipal LRQ c-19 
c-27

Municipal LRQ c-19 
c-27

Municipal LRQ c-19 
c-27

Municipal LRQ c-19 
c-27

X0008084

X0008084

X0008084

X0008089

X0008089

X0008089

X0009131

X0009131

Système de distribution 
d'eau potable Montréal

Système de distribution 
d'eau potable Montréal

Système de distribution 
d'eau potable Montréal

Système de distribution 
d'eau potable Lachine

Système de distribution 
d'eau potable Lachine

Système de distribution 
d'eau potable Lachine

Système de distribution 
d'eau potable Pierrefonds

Système de distribution 
d'eau potable Pierrefonds

Résidentielle 
ou mixte 
(Autre)

Résidentielle 
ou mixte 
(Autre)

Résidentielle 
ou mixte 
(Autre)

Résidentielle 
ou mixte 
(Autre)

Résidentielle 
ou mixte 
(Autre)

Résidentielle 
ou mixte 
(Autre)

Résidentielle 
ou mixte 
(Autre)

Résidentielle 
ou mixte 
(Autre)

Avis de 
non-consommation

Avis de 
non-consommation

Avis d'ébullition

Avis d'ébullition

Avis d'ébullition

Avis d'ébullition

Avis d'ébullition

Avis d'ébullition

2010-10-20

2021-09-01

2022-07-14

2011-05-26

2011-10-30

2012-08-09

2010-12-11

2021-08-13

2010-10-21

2021-09-02

2022-07-15

2011-05-31

2011-11-02

2012-08-11

2010-12-15

2021-08-21

1511028

375

60809

60809

60809

64879

Infocentre/Ago

22-07-20

1 Avis d'ébullition et de non-consommation Historique 2022-07-20

AEEE_ANCE




